

# Comune di CAMPOBELLO DI LICATA

Provincia Agrigento

Oggetto :

Lavori di sistemazione e di ristrutturazione di immobili di proprietà comunale

Stazione appaltante :

Comune di Campobello di Licata

**A N A L I S I      P R E Z Z I**

IL PROGETTISTA

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		<b>Operai-Trasporti-Noli</b>						
1.001	AUTO	Automezzo compreso operatore	h	150,00			150,00	150,00
1.002	AUTO1	Autocarro	h	25,00			25,00	25,00
1.003	OP1	operaio comune	h	21,50			21,50	21,50
1.004	OP2	operaio qualificato	h	23,50			23,50	23,50

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		<b>Materiali Elementari</b>						
2.001	CEMENTO	cemento	q	9,00			9,00	9,00
2.002	MALTA	malta	m <sup>3</sup>	93,00			93,00	93,00
2.003	VARIE	varie	cad	3,00			3,00	3,00

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
<b>Voci Finite con Analisi</b>						
5.001	AP1	Trattamento di pulizia e lucidatura di parti in travertino attraverso le fasi di: lavaggio iniziale del marmo o travertino levigati, da effettuarsi mediante utilizzo di detergente neutro tipo, azione meccanica con monospazzola munita di disco morbido oppure spazzolone e straccio, raccolta del residuo con straccio o aspira liquidi; Protezione antimacchia da effettuarsi mediante stesura, sul pavimento asciutto, di un impermeabilizzante idro-oleorepellente ad altissima penetrazione tramite pennellessa, straccio od altro opportuno applicatore; Ceratura di finitura da effettuarsi mediante stesura con straccio o vello spandicera di una mano di cera naturale per marmi levigati lucidi quando perdono brillantezza, o due mani di cere polimeriche e quant'altro occorra per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
1.003	OP1	operaio comune	h	21,50	0,19	4,09
2.003	VARIE	varie	cad	3,00	1	3,00
						7,09
Incid. oneri secur.€0,092 (1,3% su 7,09)						1,78
Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%						8,87
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€m²		<b>8,87</b>
Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza				€m²		8,78
5.002	AP2	Dismissione e ricollocazione di orlatura o cordoli in pietra lavica o calcare divelti, livellamento del piano di posa, taglio di eventuali radici, pulizia dei materiali per il loro riutilizzo e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
1.003	OP1	operaio comune	h	21,50	0,8	17,20
2.003	VARIE	varie	cad	3,00	0,5	1,50
2.001	CEMENTO	cemento	q	9,00	0,015	0,135
2.002	MALTA	malta	m³	93,00	0,01	0,93
						19,77
Incid. oneri secur.€ (1,3% su 19,77)						4,95
Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%						24,72
Arrotondamento						0,31
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€m		<b>25,03</b>
Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza				€m		25,03
5.003	AP3	Intervento di pulizia delle cisterne delle scuole previo svuotamento tramite idrovora, pulizia ed eliminazione di ogni residuo sedimentato, disinfezione, mano d'opera occorrente e quant'altro per eseguire la lavorazione.				
1.002	AUTO1	Autocarro	h	25,00	1,5	37,50
1.003	OP1	operaio comune	h	21,50	0,2	4,30
1.004	OP2	operaio qualificato	h	23,50	0,2	4,70
2.003	VARIE	varie	cad	3,00	1	3,00
						49,50
Incid. oneri secur.€0,89 (1,8% su 49,50)						12,38
Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%						61,88
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€h		<b>61,88</b>
Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza				€h		60,99
5.004	AP4	Intervento di pulizia delle grondaie degli edifici scolastici tramite utilizzo di autocarro con braccio elevatore munito di cestello, idoneo per lavorazioni fino a m. 13 dal piano viabile; macchina già funzionante in cantiere, comprensivo delle prestazioni dei conducenti, degli operai. Compreso carburante, energia elettrica, lubrificante, accessori e quant'altro necessario per tutto il periodo di utilizzo.				
1.001	AUTO	Automezzo compreso operatore	h	150,00	0,25	37,50
1.003	OP1	operaio comune	h	21,50	0,2	4,30

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
1.004	OP2	operaio qualificato	h	23,50	0,5	11,75
2.003	VARIE	varie	cad	3,00	8	24,00
		Incid. oneri secur.€3,49 (4,5% su 77,55)				77,55
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				19,39
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€h		<b>96,94</b>
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€h		93,45
5.005	AP5	Rimozione e successiva ricollocazione di apparecchi igienico sanitari compreso il deposito in cantiere e le successive opere di rispristino.				
1.003	OP1	operaio comune	h	21,50	0,25	5,38
1.004	OP2	operaio qualificato	h	23,50	0,25	5,88
2.003	VARIE	varie	cad	3,00	1	3,00
		Incid. oneri secur.€0,257 (1,8% su 14,26)				14,26
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				3,57
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€cad		<b>17,83</b>
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€cad		17,57
5.006	AP6	Ricollocazione di infisso metallico, compresa la registrazione, l'ancoraggio alla muratura, opere murarie e quant'altro per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
1.003	OP1	operaio comune	h	21,50	1	21,50
1.004	OP2	operaio qualificato	h	23,50	1	23,50
2.003	VARIE	varie	cad	3,00	1	3,00
		Sommano oneri secur.(1,8% su 48,00)				48,00
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				0,86
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€cad		<b>61,07</b>
5.007	AP7	Risanamento della balconata per ricostruzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria, mediante: asportazione delle parti degradate, anche attorno alle barre dei ferri di armatura per consentire l'inserimento della malta di allettamento; asportazione della ossidazione dei ferri di armatura; trattamento di tutti i ferri di armatura con malta passivante; ricostruzione dello strato di malta copri ferro; asportazione della ossidazione nelle parti metalliche decorative, pulitura e scartavetratura, trattamento con mano di antiruggine, compresi e compensati nel prezzo: il carico ed il trasporto di tutti i materiali di risulta, la tinteggiatura delle parti sia in muratura sia metalliche componenti il disegno della ringhiera e le facce della balconata, la pulizia del piano calpestabile del balcone e quant'altro per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
1.003	OP1	operaio comune	h	21,50	3	64,50
1.004	OP2	operaio qualificato	h	23,50	3	70,50
2.001	CEMENTO	cemento	q	9,00	0,5	4,50
2.002	MALTA	malta	m³	93,00	0,2	18,60
2.003	VARIE	varie	cad	3,00	2	6,00
		Incid. oneri secur.€2,13 (1,3% su 164,10)				164,10
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				41,03
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€cad		<b>205,13</b>
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€cad		203,00

CAMPOBELLO DI LICATA li 11/06/2014

IL PROGETTISTA